Lex vero illa in politia judiciaria non exigua

1) Cf. locc<sup>e</sup>, La législation civile, commerciale et criminelle de la France. Paris 1831. vol. 25 p. 132, 133.

fecit mutationem. Retinens ex anteriore legislatione ea, quae usus comprobavisset, nominatum ex Anglia introductum Juratorum institutum, maximopere eo nomine laude digna est, quod impensis inter inquisitionem proprie dictam delictorum et praeviam eorum probationem, i. e. corporis delicti investigationem limites accuratius posuerit, simul curam habens, ut malefici recto modo in carcerem conjici possent.

Conditores illius legis, edocti experientia, sibi persuasum habuerunt periculosum esse, inquisitionem criminalem saltem inservire non posse libertati civili et securitati tuendae, si in delictorum persecutione officia maxime diversa uni eidemque personae committerentur.

Laudat in illa lege praesertim haec **BEXON** 1):  
»le pouvoir cumulé des juges de paix, pour la  
»recherche, la poursuite et l'instruction, n'existe  
»plus. — Plus de simplicité et de célérité dans  
»l'instruction, d'énergie et d'indépendance dans les  
»poursuites, de certitude dans l'impartialité de la

---

1) Cf. **SEPIO BEXON** opere citato pag. 268, 269.

»recherche des preuves, de garantie pour la liberté, et moins de frais et de dépenses inutiles.”

Nimirum secundum illam legem restricta valde erat potestas Judicis Pacis quod ad politiam judicariam, et in multis abrogata est, quod attinet persecutionem et inquisitionem specialem 1). Manet quidem jus persequendi delicta penes Judices Pacis; attamen maxima pars hujus officii ab eorum persona transiit ad substitutos vel securitatis magistratus, qui dicebantur.

Secundum nostram igitur sententiam nondum plene illa lege separata et divisa est persequendi et inquirendi potestas. Ac revera de nova quaestio-  
num criminalium ordinatione mox deliberatum est.

Ex edicto 7 Germinal Anni IX (28 Martii Anni 1801) a sex viris, quibus hoc munus mandatum erat, specimen codicis criminalis, uno corpore continens jus Poenale et Quaestiones Criminales, confectum est. Mense Junio Anni 1804 (16 Prairial Anni XII) celebris disputatio de hoc specimine cepit

---

1) Cf. BOITARD, Leçons sur les codes Pénal et d'Instruction Criminelle. Paris 1842. Editio secunda, pag. 328, § 62.— Cf. quoque BEXON opere laudato pag. 269.

initium, interrupta tamen inde ab Anno 1804 mense Decembri usque ad diem 8<sup>um</sup> mensis Januarii Anni 1808, quo tempore legum criminalium placuit duplex illa divisio in Codicem Poenalem et illum de Methodo Procedendi in criminalibus, qui codices seorsim biennii intervallo sanciti sunt. Primo loco intermissa disputatio in Concilio Status renovabatur de ipsa inquisitione delictorum; dein actum est de nonnullis argumentis a proposito nostro alienis, in his de in unum cogenda justitia criminali et civili. Ex orationibus occasione illius deliberationis habitis, operae pretium est videre, quem locum magistratus cui eo tempore mandata erat delictorum inquisitio specialis, inter actores publicos occuparet; nam haec ipsa verba ibi reperimus: »dans l'état actuel des choses, la poursuite des crimes est confiée à un magistrat de sûreté, à un juge instructeur, au procureur général, fonctionnaires isolés, qui ne trouvent pas en eux assez de force pour attaquer les coupables puissants 1).»

---

1) Cf. BOITARD, opere citato pag. 18.

Hinc itaque legis vitio occurrere voluerunt Legislatores, in quo negotio non sine festinatione adeo fuerunt adsidue occupati, ut die 6º Februarii in Concilio Status, die tandem 16º Decembris 1808 in Coetu Legifero, ultimus titulus Codicis Quaestionum Criminalium absolutus sit. Quum vero codicuum illorum introductio penderet a nova, quae exspectabatur lege judiciali, duobus annis post, quum creata et ordinata sunt judicia lege 20 Aprilis 1810, Art. 42 substituti sunt magistratibus tum abrogatis illi, de quibus Codice Quaestionum Criminalium Anni 1808 cautum erat. Hicce art: dicit: »les directeurs du jury et les magistrats de sûreté sont supprimés. Leurs fonctions seront remplies, conformément au code d'instruction criminelle, par les juges d'instruction et par le procureur impérial ou son substitut.”

Haec sunt, quae monenda mihi videbantur de variis fatis et historia magistratum qui antecesserunt institutum Judicis Inquisitionis apud Gallos, in cuius locum, non paucis factis mutationibus, noster Judex Delegatus successit.

DE JUDICE DELEGATO AD QUAESTIONES  
CRIMINALES JURE FRANCICO.

Sedes materiae habetur in Codice Quaestionum Criminalium Francico, qui dicitur *Code d'Instruction Criminelle*, libro I. capite VI art. 55 sqq.

Vidimus supra, olim, vigente antiqua legislatione Gallica, peculiari magistratui (Lieutenant-Criminel) officium cum praeviae, tum specialis inquisitionis incubuisse; postea, ex novo rerum ordine introducto, constitutionibus codicum recentiorum invaluisse, ut quisque e judicibus tribu-

nalis vice sua (à tour de rôle) et per sex solummodo menses in omnes causas criminales inquireret, et quidem sub titulo *Directoris Juratorum* (Directeur du Jury).

Quoniam autem hoc munus illud imprimis incommodum habebat, quod causae difficiliores et intricatae per breve illud temporis spatium, interdum ad finem perduci non possent, atque hanc ob causam et ipsis reis et societatis securitati noceret, tandem articulo 55 Codicis Francici anni 1808 cautum est, ut in quovis tractu (arrondissement) esset Judex, electus ab Imperatore e tribunalis civilis judicibus, qui per tres annos hocce munere fungeretur, retinens tamen ordinem et jus sedendi ad lites civiles dirimendas; cui, quod attinet ad res poenales, specialis esset titulus *Judicis ad Quaestiones Criminales Delegati* (*Juge d'Instruction*), cuique, necessitate cogente, secundus Judex eundem titulum habens, adjungeretur 1).

Judex ille Inquisitionis, tamquam pars politiae ju-

---

1) Cf. art. 56. Cod. d'Instr. Crim.

diciariae, quae dicitur, secundum art. 57 Cod. d'Instr. Crim. subjiciebatur Procuratori Generali, qui eum ejusque actus et gesta observaret ac custodiret 1).

Si vero in urbibus, ubi unus tantum adest Judex Delegatus, hic absentia, morbo, aliave causa sonica impediatur quominus officio fungatur, tribunalis incumbit obligatio, ex ceteris Judicibus alium Judicem pro tempore committendi.

Judex Delegatus igitur debebat inquirere in delicta eorumque auctores, actionem instituente vel requirente Ministerio Publico, quod dicitur, et quidem donec Judices in camera sive consilio Tribunalis deliberantes, audita relatione habitae inquisitionis, statuerint.

Quodsi quis quaerat quas partes suscipere debet Judex Delegatus, singulatim hoc ordine memorandae videntur.

I. Debet Judex Delegatus accipere querelas (plaintes) et denuntiationes, quae ei secundum

---

1) Cf. Artt. 57, 279, 280, 281, 282, 289 Cod. d'Instr. Crim.

artt. 53, 54, 63, 64 Cod. Instr. Crim. innotuerint, una cum requisitione Procuratoris Imperialis. Debet coram se citare et interrogare testes, in libello denuntiationis designatos vel querelae, vel a Ministerio Publico vel alio quovis modo, hoc tamen observans, ut citationes, requirente Ministerio Publico, fiant 1).

Quodsi hae de vocandis audiendisque testibus constitutiones quamdam pree se ferant similitudinem cum iis, quae in artt. 111—124 codicis 3 Brumaire anni IV praescripta erant Judici Pacis, plures tamen obtinent differentiae inter utramque inquisitionem 2), inter quas haec memoratu digna est, quod secundum novissimam legem ex artt. 71 et 74 Judici Delegato non liceat audire testes absque prævia citatione; tale quid in codice 3

---

1) Cf. artt. 71, 72, 73 sqq.

2) Cf. BOITARD opere citato pag. 351 § 94 et pag. 352:  
»Il est bien important de remarquer que ce changement  
»tient à ce que, dans la procédure actuelle, les dépositions  
»reçues par le juge d'instruction et constatées dans son pro-  
»cess-verbal jouent un rôle infiniment plus grave, entraînent  
»des résultats plus sérieux que dans le système de la loi de  
»l'an 4.”

Brumaire anni IV non legebatur. Sic etiam jurandum praestandum imponitur art. 75, de quo codex 3 Brumaire silebat.

At vero inspecto art. 63 Codicis anni 1808 apparet, etiam novissimum Legislatorem in regendis finibus potestatis Judicis Delegati, subinde neglexisse naturam ac veram indolem Judicis liberi, a nullius nutu pendentis; deinde ei tribuisse naturam officialis Ministerii Publici, partis politiae judiciaiae consequentis et agentis, non Judicis patientis, quum scilicet juberet eum recipere querelas, quae primo per eum ad Procuratorem Generalem veniant.

II. Debet sese conferre, quando necesse est, una cum Ministerio Publico et tribunalis Graphario in domum et alio, investigationum et perquisitionum faciendarum gratia 1).

Non vero potest extra suum territorium (ressort) tales investigationes persequi, excepto crimine falsi (art. 464); in aliis casibus tenetur rogare Judicem Delegatum illius tractus (arrondissement),

---

1) Cf. artt. 62, 87, 88, 89. Cod. d'Instr. Crim.

collegam suum, ut velit praesesse scrutationi, ubi locum habere debet 1).

III. Jam vero pervenimus ad Judicis Delegati gravissimum officium exceptione quadam introduc-  
tum, qua generalibus principiis derogatum est.  
Scilicet debet Judex in promptae justitiae utilita-  
tem in casu delicti flagrantis, quotiescumque rei  
necessitas postulare videatur, se conferre in locum  
in quo crimen admissum sit, ad omnia ibi perfic-  
ienda acta, quae Publico Ministerio ex regula  
competerent, omnia peragens secundum praecepta,  
quae in capite de Procuratoribus Imperialibus  
eorumque substitutis leguntur. Potest etiam re-  
ficere acta aliorum officialium vel magistratum  
politiae judiciariae, quae ei completa et perfecta  
non videantur. 2) Haecce derogatio, quae delicti  
flagrantis idea tamquam basi nititur, una est ex  
iis juris Francici criminalis notionibus, quae mag-  
nam in totam praeviā inquisitionem exercuit vim  
nec minorem induxit obscuritatem, ita ut judice

---

1) Cf. art. 90. Cod. d'Instr. Crim.

2) Cf. art. 59. Cod. d'Instr. Crim.

cel: MITTERMAIER 1), partibus Actoris Publici, Judicis Delegati, et Judicis Pacis non perpetuo bene et accurate disjunctis, non facile possit quis sibi justam comparare totius illius instituti notitiam.

IV. Debet edere libellos vel mandata citationis per quae jubetur quis coram Judice Delegato sistere, vel quibus imperatur officiali, ut citatam personam secum ducat, vel tandem decreta detentionis praeviae vel inclusionis, (*mandat de comparution, d'amener, de dépôt et d'arrêt*) secundum ea, quae leguntur in capite VII libri I Codicis Quaestionum Criminalium. Maximopere in hac muneris parte, quatenus spectat quatuor illa mandata sive decreta, quae pertinent ad praeviam reorum inclusionem, cernitur infinita fere Judicis Delegati potestas. Illa enim inclusio tangit suspectae personae libertatem, saepe etiam rem familiarem, famam, honorem, quae sane requirunt ut caute et sapienter illa potestas, qua nonnisi imminente necessitate uti licet, certis limitibus circumscriba-

---

2) Cf. Archiv des Criminalrechts. Neue Folge. Jahrgang 1848, viertes Stück. Die Gesetzgebung über die Voruntersuchung pag. 601.

tur 1). De hoc nimiae potestatis facili abusu  
cons. J. D. MEYER aliisque Jurisconsulti vehementer  
questi sunt, qna de re infra agemus.

Etiam debet Judex Quaestionis decernere :

V. Quantitatem cautionis a reo praestandae; item  
edere mandata, ut solvatur pecuniae summa, cau-  
tionis gratia deponenda 2).

VI. Praeterea saluberrimum officium Judici De-  
legato incumbit, nempe hoc, ut quando fere ad  
finem perducta sit causae inquisitio, (art. 127 Cod.  
d'Instr. Crim.) ad Judices referat in consilio sive  
camera de culpa vel innocentia rei, de criminis  
vel delicti probationibus et indiciis, vel de eorum  
defectu. Quo officio fungi tenetur saltem una vice  
per quamque hebdomadem, quod ad eas causas  
quarum quaestio ei commissa est.

VII. Debet et quovis mense visitare carceres, et  
curare, ut injuste detenti in libertatem restituantur 3).

---

1) Cf. BOITARD, opere citato pag. 357 § 100 sqq.

2) Cf. artt. 119, 122, 123. Cod. d'Instr. Crim.

3) Cf. artt. 615, 616. Cod. d'Instr. Crim.

Ita varias partes, quas ex lege Francica Judex Delegatus in causis criminalibus agit, ordine deinceps recensuimus. Jam vero videamus, quibus nominibus hocce Francicum institutum sese commendet, quibusve laboret vitiis.

Etiam si verum sit institutum illud id efficere, ut celerrime possit persecutioni et investigationi cum praeviae, tum speciali criminum ac delictorum invigilare, atque reus detegatur meliusque corpus delicti inquire possit, negari nequit, etiam magna cum eo conjuncta esse incommoda. Incredibile enim est, quantopere unus homo tanta potestate praeditus, ea abuti possit: ab honestate, integritate, religione Judicis, vel ab ejus lubidine et arbitrio revera pendebit cujuscunque civis honor et libertas.

Nullus vero e juris peritis acrius invectus est in periculosam illam insolentibus Judicis Delegati et non frenatam potestatem, quam nostras J. D. MEYER, cel. Jurisconsultus, qui, opere suo perenni 1) comparatione instituta methodum inter

---

1) J. D. MEIJER, *Esprit, origine et progrès des institutions*

procedendi Anglicam et Francicam , et postquam paucis munera illius, qui Directori Juratorum successerat, Judicis Quaestionis enumerasset , experientia sex annorum, per quos ipse eo munere functus erat, edoctus, sic locutus est: »Nul autre magistrat dans toute la hiérarchie de l'ordre judiciaire n'est investi de pouvoirs aussi illimités; nul n'a autant d'occasions de se rendre utile à ses concitoyens ou d'attenter à leur liberté individuelle , et ce n'est point le moindre des défauts de la législation et des institutions françaises, que cette autorité confiée à un seul magistrat sans la possibilité d'un recours. Une fois le réquisitoire donné , le Juge d'Instruction ne connaît d'autres bornes a son pouvoir que celles de son arrondissement; encore est-il des cas dans lesquels il peut l'étendre bien au delà 1) et si quelques limites sont assignées à son autorité, ce n'est que s'il s'agit de rendre à la liberté ceux que son ordre seul , non motivé , souvent non